TERESINA - PISegunda-feira, 20 de novembro de 2006 - Nº 217

11

AGESPISA

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 057-A/06 AO CONTRATO Nº 024/06 - AGESPISA

CONTRATADA: MOANA – PRÉMOLDADOS E CONSTRUÇÕES LTDA.
C.N.P.J(MF): 06528.921/0001-08.
OBJETO: Implantação do Sistema de Esgotamento Sanitário na Orla da Praia.
FUNDAMENTO LEGAL:  Lei n.º 8.666/93  e suas alterações.

MARIA DO SOCORRO TEIXEIRA MELLO SALES
Diretora-Presidente

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 076/06 AO CONTRATO Nº 104/05 - AGESPISA

CONTRATADA: LM TRANSPORTES INTERESTADUAIS SERVIÇOS E COMERCIO LTDA.
C.N.P.J(MF): 00.389.481/000-79.
OBJETO: Prestação de serviços de locação de veículos.
FUNDAMENTO LEGAL:  Lei n.º 8.666/93  e suas alterações.

MARIA DO SOCORRO TEIXEIRA MELLO SALES
Diretora-Presidente

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 079/06 AO CONTRATO Nº 145/05 - AGESPISA

CONTRATADA: PETROBRÁS DISTRIBUIDORA S/A.
C.N.P.J(MF): 34.274.233/0323-06
OBJETO: Aquisição de combustível.
FUNDAMENTO LEGAL:  Lei n.º 8.666/93  e suas alterações.

MARIA DO SOCORRO TEIXEIRA MELLO SALES
Diretora-Presidente

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 082/06 AO CONTRATO Nº 131/03 - AGESPISA

CONTRATADA: LIMPEL SERVIÇOS GERAIS LTDA.
C.N.P.J(MF): 97.336.985/0001-71.
OBJETO: Contratação de telefonista.
FUNDAMENTO LEGAL:  Lei n.º 8.666/93  e suas alterações.

MARIA DO SOCORRO TEIXEIRA MELLO SALES
Diretora-Presidente

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 085/06 AO CONTRATO Nº 046/06 - AGESPISA

CONTRATADA: PLURIQUÍMICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.
C.N.P.J(MF): 16.330.110/0001-51.
OBJETO: Aquisição de sulfato de alumínio ferroso liquido.
FUNDAMENTO LEGAL:  Lei n.º 8.666/93  e suas alterações.

MARIA DO SOCORRO TEIXEIRA MELLO SALES
Diretora-Presidente

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 086/06 AO CONTRATO Nº 026/06 - AGESPISA

CONTRATADA: GIRO RÁPIDO CORRETORA DE VEÍCULOS – MAZUAD
VEÍCULOS.
C.N.P.J(MF): 41.517.954/0001-53.
OBJETO: Locação de 2 (dois) veículos utilitários.
FUNDAMENTO LEGAL:  Lei n.º 8.666/93  e suas alterações.

MARIA DO SOCORRO TEIXEIRA MELLO SALES
Diretora-Presidente

P. P. 4146

DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

 A V I S O

O Departamento de Estradas de Rodagem do Piauí – DER/PI, localizado na Avenida Frei
Serafim, 2492, Centro, nesta Capital, CNPJ: 06.535.751/001-99, torna público que recebeu
junto a Secretaria do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais a Licença Previa e de
Instalação  relativa à execução dos serviços de Melhoramento da Implantação e
Pavimentação das Rodovias: PI-248, trecho: Entr. PI-140/Flores do Piauí; PI-241, trecho:
Entr. 143/Santo Inácio do Piauí; PI-465/459, trecho: BR-020 (São João do Piauí)/Campo
Alegre do Fidalgo/Lagoa do Barro /Queimada Nova e  PI-460, trecho: BR-316/Paquetá.

Teresina, 14 de novembro de 2006
P. P. 4145

OUTROS

FONTE  DE RECURSO: TO – TESOURO ESTADUAL
VIGÊNCIA:  22 / 10 / 2.006
DATA DA ASSINATURA:  29 / MARÇO / 2.006
SIGNATÁRIO: ANTONIO JOSÉ CASTELO BRANCO MEDEIROS – Secretário
                            Estadual de Educação.

    LUIZ DE SOUSA SANTOS JÚNIOR – Reitor da UFPI
                            CRISTÓVAM COLOMBO BELFORT–Superintendente da FADEX.

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 245/2006

ESPÉCIE: Extrato do Convênio Nº 245/2006, celebrado entre a SEDUC e o Instituto
Descobrindo Talentos, C.N.P.J. Nº 05.068.453./0001-73, localizado no município de Luis
Correia-PI.
OBJETIVO O presente Convênio tem como objetivo específico a Cessão de 04 (quatro)
servidores em regime de 20 horas, para exercer suas atividades no Instituto Descobrindo
Talentos, atendendo 70 Crianças do Ensino Fundamental, localizado no município de
Luis Correia - PI, conforme anexo.
01 Vera Lúcia Pires de Moraes 175.712-1 20 horas
02 Ana Giordânia Escórcio Portela 175.705-9 20 horas
03 Sílvia Maria de Moraes Sousa 175.704-X 20 horas
04 Milana Karina de Azevedo Santos 176.935-9 20 horas
VIGÊNCIA:  31 / 12 / 2.006
DATA DA ASSINATURA: 28 / 07 / 2.006
SIGNATÁRIO: JOSÉ BARROS SOBRINHO – Sec. da Educação.
                            CARLOS ALBERTO GUERRA -  Presidente

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 249/2006

ESPÉCIE: Extrato do Convênio Nº 249/2006, celebrado entre a SEDUC e a Guadalajara
S/A – Indústria de Roupas, localizada nesta Capital, C.N.P.J. Nº 06.526.131/0001-93 e
Inscrição Estadual nº 19401702-8.
OBJETIVO: CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

O presente CONVÊNIO tem como objetivo proporcionar assistência técnico-
pedagógica e administrativo no desenvolvimento de atividades educacionais para jovens
e adultos funcionários da Empresa Guadalajara S/A – Indústria de Roupas, neste ato
representados pela supracitada empresa e que não tenham concluído a escolarização de
primeiro e segundo segmento da Educação Básica através do processo de avaliação de
aprendizagem em parceria com a Secretaria de Estado da Educação e Cultura nesta Capital.
CLAUSULA SEGUNDA – DAS OBRIGAÇÕES
I - Da Secretaria de Educação:

a) Assegurar a matrícula dos funcionários da Empresa Guadalajara S/A –
Indústria de Roupas  nos Centros e Núcleos de Educação de Jovens e Adultos
CEJAs e NEJAs, localizados nesta Capital;

b) Prestar assistência técnico-pedagógica e administrativa, por meio da Unidade
de Educação Continuada, Alfabetização e Diversidade, às salas de aula em
funcionamento e docentes que atuam no projeto;

c) Assegurar aos cursistas concludentes a certificação ao término do curso na
modalidade em Educação de Jovens e Adultos;

d) Fornecer materiais didático, dentro de sua disponibilidade;
II – Da Empresa Guadalajara S/A – Indústria de Roupas:

a) Assegurar espaço físico adequado para instalação dos crusos;
b) Manter o quadro de pessoal docente;
c) Adotar as providências necessárias no sentido de desenvolver todas as

atividades programadas; para assegurar o ingresso e a freqüência regular
dos seus funcionários cursistas em sala de aula no curso de complementação
na modalidade em Educação de Jovens e Adultos;

d) Apresentar à Secretaria da Educação e Cultura, relatório das atividades
programadas e/ou executadas.

A vigência deste Convênio é a partir da data de sua assinatura e término em 31 de
Dezembro de 2007, podendo ser prorrogado por igual período mediante termo aditivo,
que será precedido de solicitação formal e por escrito pela Empresa Guadalajara S/A –
Indústria de Roupas à Secretaria de Estado da Educação e Cultura, com antecedência
de 90 (noventa) dias ao término da vigência do Convênio.
DATA DA ASSINATURA: 19/ Setembro / 2.006
SIGNATÁRIO: JOSÉ BARROS SOBRINHO - Sec da Educação.
              RICARDO DE MACEDO NUM ÁLVARES – Ger. Guadalajara S/A.

P. P. 4143